



تاریخ
۲۲
آبان
۱۳۹۷
سه‌شنبه

## تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**شریعتمداری:**

## نتوانسته‌ایم دیوار بلندی برای رفاه اقشار بسازیم

در تحلیل خبرهای پیشین مربوط به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آینده کارمندان و کارگران هستند، تفاوت ادبیات ایشان را در قبل و آینده‌ای که فقر و سختی و تلخی را بعد از کسب آرای اعتماد از مجلس برشمردیم و به چرخش یکی دوروزه سخنان، وعده‌ها و ذکر مصیبت‌های جناب وزیر اشاره کردیم. اینک نیز مانند آنچه را که آقای شریعتمداری پس از وزیر شدن بیان کردند، تنها به کاستی‌ها درگذشته و گرفتاری‌هایی که درحال‌حاضر به آن‌ها دچار شده‌ام، اشاره شده و به‌صورت تلویحی تمام گناهان را به گردن مدیران پیشین آویخته‌اند!

حال باید خطاب به جناب وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت که مردم مصیبت‌هایی را که برشمرده‌اید، به‌خوبی حس و لمس می‌کنند و بر این امر وقوف کامل دارند که پس از گذشت ۴۰ سال از پیروزی انقلاب، به‌نظرتنها دیوار بلند رفاه برای اقشار مختلف ساخته نشده، بلکه دیوارهایی نیز برسر بسیاری از آنان فروریخته شده و امروز با معیشتی سخت و کم‌یاد و قاطعانه و شجاعانه پای تحقق طاقت‌فرسا مواجه شده‌اند!

### استاندار فارس مطرح کرد:

## کاهش ۷ درصدی نرخ بیکاری فارس طی ۶ سال

استاندار فارس با اشاره به آمارهای ارائه شده درخصوص نرخ بیکاری طی سال‌های ۹۱ تا ۹۷، مدعی شد که در این مدت شاخص یاد شده از ۱۶۸ درصد به ۹۰٫۹ درصد کاهش یافته است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری فارس، اسماعیل تبادار در نشست فرمانداران استان فارس، با تأکید بر اینکه تمام تکیه مدیران باید بعد از خداوند متعال به مردم باشد، گفت: توجه به مردم، مرادوه با مردم و تلاش برای حل مسائل و مشکلات آینده تکمیل و ضرورت است که باید در اولویت کاری مدیران استان در بخش‌های مختلف به‌خصوص فرمانداران قرار داشته باشد.

وی بایان اینکه تعامل باید سرلوحه و اصل کار مدیران باشد، افزود: اساس ذهنی مدیران در نظام جمهوری اسلامی ایران باید متوجه مردم باشد. نماینده عالی دولت در استان فارس گفت: فرمانداران باید مرادوه نزدیک با مردم را در دستور کار خود قرار دهند و بیشترین وقت خود را با اقشار مختلف جامعه بگذرانند. تبادار باییان این‌که اگر موفقیتی در اداره امور استان مشاهده می‌شود ناشی از کار جمعی و هماهنگی مختلف مدیران و بخش‌های می‌تواند ادعای کار فردی داشته باشد چراکه باکار جمعی و فعالیت تیمی، موفقیت‌ها به دست می‌آید. وی با تأکید بر این‌که مدیریت در دستگاه‌ها معنا پیدا می‌کند و در شرایط فراوانی و آرامش، مدیریت هنر‌نمایی نمی‌کند، یادآور شد: در شرایط فعلی همه اذعان دارند که مدیریت کار سختی است و مدیران نشان دادند که باهمت جمعی می‌توان کارنامه مثبتی را در ابعاد مختلف ارائه داد. استاندار فارس گفت: در استان فارس باوجود مسائل فراوان، امنیت روانی و امنیت واقعی برقرارشده است که این موفقیت نشان‌دهنده همت و تلاش مدیران استان و شهرستان‌ها به‌ویژه در شوری تأمین بوده است که با هم‌افزایی در پرتو اتفاق و اهتمام همگانی رقم خورده است. ۱۸۰ میلیارد ریال هزینه تصادفات جاده‌ای برطرف کردن آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی را ناشی از نگاه جامع

رئیس دانشکده پیراپزشکی شیراز اعلام کرد؛
شناسایی و درمان ۱۴۹۴ نوزاد مشکوک به عقب‌ماندگی ذهنی
<span></span> <div>رئیس دانشکده پیراپزشکی شیراز گفت: در ۶ ماه نخست سال ۱۳۹۷ تعداد هزار و ۴۹۴ نوزاد مشکوک به عقب‌ماندگی ذهنی در آزمایشگاه غربالگری نوزادان دانشکده پیراپزشکی شناسایی و تحت درمان قرار گرفتند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر صدیقه شریف‌زاده با اشاره به فعالیت‌های آزمایشگاه غربالگری نوزادان در این دانشکده به‌عنوان یکی از تلاش‌های صورت گرفته در مسیر ارتقای سلامت نسل‌های آینده جامعه افزود: از ابتدای سال ۱۳۹۷، ۴۱ هزار و ۶۰۷ نمونه نوزاد در این آزمایشگاه موردبررسی قرارگرفته‌اند. او تست‌های غربالگری انجام شده برای این نوزادان را شامل شناسایی زودهنگام بیماری‌های کم‌کاری تیروئید مادرزادی، فنیل کتونوری، گالاکتوزمی و فایوسیم عنوان کرد و ادامه داد: از مجموع این آزمایشگاه موفق به شناسایی هزار و ۴۶۰ نوزاد مشکوک به کم‌کاری تیروئید مادرزادی، هفت نوزاد مشکوک به فنیل کتونوری و ۲۷ نوزاد مشکوک به گالاکتوزمی شد.</div>

صفحه
۲
شماره
۲۳۷۹
سال
یست و چهارم

## اخبار



### از هر دری کلامی

**شریعتمداری:**

## نتوانسته‌ایم دیوار بلندی برای رفاه اقشار بسازیم



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بایان اینکه هنوز نتوانسته‌ایم دیوار بلندی برای رفاه اقشار و رفع فقر از توده‌های محروم بسازیم گفت: چند سال قبل مددجویان نهایت با ۵۰ هزار تومان گذران زندگی می‌کردند که امروز به ۵۵۰ هزار تومان و با احتساب یارانه به حدود ۷۰۰ هزار تومان برای خانوار پنج‌نفره تحت پوشش رسیده است. به گزارش ایسنا، محمد شریعتمداری در مراسم معارف‌اش به‌عنوان وزیر رفاه که در وزارت رفاه برگزار شد گفت: تمام تلاش خود را بکار بستیم؛ اما هنوز نتوانستیم دیوار بلندی برای رفاه اقشار و توده‌های محروم بسازیم. باید در ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی کارنامه مناسبی بامهارت ضروری است که البته باید نهایت با ۵۰ هزار تومان گذران

**معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده خبر داد:**

## ارائه تسهیلات اشتغال آفرینی به زنان سرپرست خانوار در کشور

بانوان خیرخواه در سال ۸۱ باهدف ارتقای سطح زندگی زنان و دختران سرپرست خانوار تأسیس شد و در کنار آن به دنبال فرهنگ‌سازی و تغییر نگرش جامعه نسبت به زنان سرپرست خانوار است. مهناز آذری ادامه داد: این موسسه در سال ۸۱ کار خود را با چهار زن سرپرست خانوار در کارگاهی کوچک در شیراز شروع کرد و بعد به‌مرور با کمک خدا، همت اعضا و با فروش غذاهای خانگی و کمک کم چند خیر توانست به جایگاه کنونی برسد؛ به‌طوری‌که امروز ۱۵۰ زن سرپرست خانواده و ۴۰۰ عضو خانواده آنها را توانمندسازی زنان گام محکم‌تری آذری یادآور شد: مشکلات زنان

**در جلسه مشترک اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و نمایندگان مردم شیراز در مجلس شورای بر گزار شد.**

## فارس در جذب سرمایه‌گذار به‌صورت دافعه عمل کرده است

**سر نوشت استاندار فارس چه می‌شود؟**

## لایحه درآمدهای پایدار شهرداری‌ها موجب کاهش سهم کلان‌شهرها می‌شود و این امر مشکلاتی برای شهر شیراز ایجاد می‌کند

تأخیر در برگشت درآمد حاصل از جرانه رانندگی هم اشاره و بیان کرد: ۶۰ درصد از این درآمد باید صرف هوشمندسازی و زیرساخت‌های حمل‌ونقل و ترافیک در شهرها شود و نمایندگان کمک کنند این روند سریع‌تر صورت گیرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود بایبان اینکه نمی‌دانم چه گروه‌ای بر سر راه سرمایه‌گذاری در این کلان‌شهر وجود دارد که پس از یک سال و چند ماه که من به‌عنوان عضو شورای این شهر انتخاب شدم، هنوز متوجه آن نشده‌ام. قائدی ادامه داد: امروز برخی شهروهای کوچک کشور، گوی سبقت در حوزه سرمایه‌گذاری را از شیراز علی‌رغم قدمت فرهنگی و تاریخی ربوده‌اند؛ اما شیراز موفق نبوده است و نمایندگان کمک کنند سرمایه‌گذارانی بیشتری در این شهر جذب شود. سروس باک‌فطرت، دیگر عضو شورای شهر شیراز نیز در او دو نماینده شیراز در مجلس پرسید سر نوشت استانداری فارس چه می‌شود؟ آیا وزیر کشور نظر مجمع نمایندگان استان را درخصوص استانداری فارس می‌خواهد یا نه؟ و طرح استانی شدن انتخابات باید برای جذب سرمایه‌گذار فرس قرمز پهن کرد؛ اما ما آن‌قدر سرمایه‌گذار را در بروکراسی‌های اداری دچار سردرگمی کرده‌ایم که از قصد و نیت خود منصرف می‌شوند و نمی‌شود با بخش خصوصی آمراه رفتار کرد و بر این تأکید داشت که آن‌ها هم فرمان ما را ببرند. وی ادامه داد: در وضعیت فعلی تنها راه توسعه شیراز جذب سرمایه‌گذاران خصوصی است. علی اکبری دیگر نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: فارس در جذب سرمایه‌گذار به‌صورت دافعه عمل کرده است.

## در شصت و یکمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛

## اختصاص ۹۷ درصد بودجه سال جاری به پروژه‌های نیمه‌تمام

حسین آرگویی ادامه داد: شهرداری شیراز دارای استراتژی شفاف است و شهرداری خواهد بود که پس از تلاش خود را برای برنامه‌ها تصویب اجرایی می‌شود و در حال به خرج می‌دهد؛ اما برخی بیرون از این مجموعه نشستند و فقط نق تعویض و شش پل در دست تعمیر است و در شش‌ماه نخست اسمال نیز ۷۲۰ هزار مترمربع آسفالت انجام شده پروژه‌های بازآفرینی محور زندهی است.

**رئیس کمیسیون تجارت داخلی اتاق ایران:**

## شایعات خودساخته دلیل مشکلات اقتصادی در کشور است

تلفن تمامی منافع ما می‌برند و هنوز هم چنین است. عضو هیئت‌رئسه اتاق بازرگانی فارس تصریح کرد: اگر نگاهی به تحریم‌های گذشته داشته باشیم متوجه خواهیم شد که تحریم‌های فروغان ادامه داد: شایعه شد که عمان از بررسی متوجه دروغ بودن موضوع شدیم و دلیل این دروغ‌ها نیز منافع شخصی است زیرا همان روز برخی از خبری بار خود را از طریق دستگام‌های دولتی و تصمیم‌گیرندگان صوباتی

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از ارائه تسهیلات ایجاد اشتغال مربوط به زنان و به‌خصوص زنان سرپرست خانوار شهری و روستایی خبر داد.

**سرویس خبری/ مریم زارع خفری:** معصومه ابتکار در حاشیه بازدید از موسسه ریحانه در جمع خبرنگاران گفت: دولت توجه ویژه‌ای به موضوع اشتغال زنان و به‌خصوص زنان سرپرست خانوار و تسهیلات پایدار و فراگیری را با نرخ‌های بسیار پایین برای روستاها و شهرها در نظر دارد. وی افزود: میزان پرداخت تسهیلات بستگی به نوع طرح و محل اجرا دارد که در بحث اشتغال خانگی موردتوجه قرار گرفته است. معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: موضوع آموزش و مهارت‌افزایی نیز در دولت مدنظر قرار دارد که در بخش رسمی و نظام آموزشی توسط فنی و حرفه‌ای و دانشگاه علمی و کاربردی انجام می‌شود.

**سرویس خبری/ مریم زارع خفری:** جلسه مشترک اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و نمایندگان مردم شیراز در مجلس شورای بر گزار شد.

نایب‌رئیس شوری اسلامی شهر شیراز با اشاره به لایحه پیشنهادی که اخیراً دولت در حوزه درآمدهای پایدار به مجلس ارائه شده گفت: بر اساس این لایحه درآمدهای شهرداری‌ها کشور به خزانه می‌رود و بعدازآن دولت این درآمدها را تقسیم می‌کند. ابراهیم صیوری افزود: عمده در درآمدها از کلان‌شهرها سهم کمتری به شهرهای بزرگ می‌رسد؛ بنابراین از نمایندگان مجلس به‌ویژه نمایندگان می‌خواهم از حقوق مردم دفاع کنند. به گفته وی لایحه درآمدهای پایدار شهری موجب تضعیف مدیریت شهری می‌شود. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در ادامه همچنین با اشاره به لایحه مدیریت یکپارچه شهری نیز گفت: این لایحه سال‌هاست به‌صورت نوسانی بین مجلس و دولت در حال رفت‌وآمد است؛ ولی هیچ‌وقت به اجرا نرسیده است که امیدواریم با کمک نمایندگان مجلس تعیین تکلیف شود. وی اضافه کرد: این لایحه سبب توسعه متوازن شهر می‌شود اما در نبود آن هر سازمان و نهادی بر اساس برنامه و هدف خود عمل کرده و شهری ناموزون پدید می‌آید. صیوری در ادامه با اشاره به این‌ که شورا در ایام اخیر مورد حمله‌های زیادی قرار گرفته است که اگر ادامه یابد در آینده به‌جایی می‌رسیم که شورا در نظام جایی ندارد و باید نسبت به این موضوع کاری کرد. قائدی دیگر عضو شورا نیز در این جلسه به بار سنگین اقتصادی، اجتماعی و حمل‌ونقل و ترافیک و رونق رو به افزایش مهاجرت‌ها به حاشیه‌ها و روستاهای اطراف اشاره کرد. وی افزود: طرح جامع حریم شهر شیراز توسط شهرداری انجام شده است اما اداره کل راه و شهرسازی خود را متولی می‌داند و وظایف خود را به‌خوبی انجام نداده و در صورت تداوم این روند شاهد مشکلات عدیده‌ای در آینده برای خروابن بود. وی همچنین مشکلات کمربندی در شهر شیراز به‌ویژه در حوزه روشنایی، نقاط حادثه‌خیز و کم‌کاری ادارات و سازمان‌ها برای رفع نواقص اشاره کرد و خواستار توجه ویژه نمایندگان شیراز به این موضوع شد. قائدی به

با تصویب طرح دوفوریتی شورای اسلامی شهر شیراز در شصت و یکمین جلسه علنی این شورا ۹۷ درصد بودجه سال جاری به پروژه‌های نیمه‌تمام اختصاص یافت و مقرر شد، شهرداری شیراز هر سه ماه یک‌بار گزارش عملکرد خود را به این شورا ارائه کند.

**سرویس خبری/ مریم زارع خفری:** شهردار شیراز در این جلسه در مورد پروژه‌های عمرانی در این شهر گفت: بر اساس تصمیم گرفته شده، در لایحه بودجه امسال، ۹۷ درصد اعتبارات عمرانی برای پروژه‌های نیمه‌تمام اختصاص‌یافته است تا کار پروژه‌های نیمه‌تمام پایان یابد.

رئیس کمیسیون تجارت داخلی اتاق ایران گفت: شایعات خودساخته باعث اصلی بروز مشکلات اقتصادی برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان است. به گزارش خبرنگار مهر، خسرو فروغان در کمیسیون تجارت استان فارس با اشاره به اینکه توسعه شایعات باعث بروز مشکلات شده است، افزود: متأسفانه امروز با جنگ شایعات خودساخته مواجه هستیم که بیشترین آسیب را به اقتصاد کشور زده است. وی ادامه داد: بزرگنمایی‌های خودمان باعث کاهش بخشی از فعالیت‌ها و تحریک اقتصادی شد و برخی نیز زیرکانه این کار را انجام دادند. عضو هیئت‌رئسه اتاق بازرگانی فارس تصریح کرد: در زمان‌های که بحالت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بایبان اینکه هنوز نتوانسته‌ایم دیوار بلندی برای رفاه اقشار و رفع فقر از توده‌های محروم بسازیم گفت: چند سال قبل مددجویان نهایت با ۵۰ هزار تومان گذران زندگی می‌کردند که امروز به ۵۵۰ هزار تومان و با احتساب یارانه به حدود ۷۰۰ هزار تومان برای خانوار پنج‌نفره تحت پوشش رسیده است.

به گزارش ایسنا، محمد شریعتمداری در مراسم معارف‌اش به‌عنوان وزیر رفاه که در وزارت رفاه برگزار شد گفت: تمام تلاش خود را بکار بستیم؛ اما هنوز نتوانستیم دیوار بلندی برای رفاه اقشار و توده‌های محروم بسازیم. باید در ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی کارنامه مناسبی بامهارت ضروری است که البته باید نهایت با ۵۰ هزار تومان گذران

### آغاز غنی‌سازی آرد با ویتامین D؛ به‌زودی

مدیرکل نظارت بر فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه سه کارخانه تولید روغن، محصولات غنی‌سازی آرد نانولایه‌ها با ویتامین D اجرا می‌شود. به گزارش ایسنا، وحید مفید با اشاره به اینکه غنی‌سازی آرد با اسیدفولیک و آهن درگذشته اجرا شده است، و آه‌ن درگذشته اجرا شده است، اظهار کرد: طبق بررسی‌های انجام شده بسیاری از افراد در کشور با کمبود ویتامین D نیز مواجه هستند و غنی‌سازی مواد غذایی از برنامه‌های وزارت بهداشت است که با همکاری سازمان بهداشت جهانی و یونسف انجام می‌شود.

وی افزود: غنی‌سازی با ویتامین D در مرحله آزمایشی قرار داشته و به‌زودی مرحله آزمایشی در استان منتخب پیاده‌سازی می‌شود. مفید، سازمان غذا و دارو بر اساس طرحی با وزارت کشاورزی پایش میزان فلزات سنگین گندم از قبیل سرب، آرسنیک و کادمیوم را بزرگ تولید لبنیات، محصولات سموم گندم‌هایی که در داخل کشت می‌شود، اندازه‌گیری و پایش شود.

### ضرورت تعامل وزرا با مردم

**نماینده مردم تهران در مجلس:**

## عملکرد مسئولان نظام توسط مردم ارزش‌گذاری می‌شود



نماینده مردم تهران در مجلس گفت: مسئولان برای انجام کار مردم، عهده‌دار مسئولیت شدند و این حق مردم است تا از رویکرد و عملکرد آنان مطلع باشند. محمدرضا نجفی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: رویکرد و عملکرد مسئولان در دو حوزه ارزیابی و ارزش‌گذاری می‌شود؛ اول نتایج عملکردی یعنی نتایج قابل‌احصا و عدد و رقمی که آثار مستقیم بر شئون مختلف زندگی مردم دارد و دوم نتایج برداشتی یعنی برداشت مردم از روند‌ها، رویکردها، اهداف، سیاست‌ها، استراتژی، روش‌ها و اقداماتی که توسط مسئولان انجام می‌شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: اطلاع‌رسانی درخصوص موضوعاتی که برای جامعه‌اطمینان‌بخش بوده و ادراک و برداشت صحیح و سازنده‌ای را برای مردم از عملکرد و جهت‌گیری دستگاه‌ها به دست می‌دهد، امری ضروری است و اگر چنین وظیفه‌ای مغفول بماند، وجود ندارد.

### گوشت پلاستیکی

جام جم آنلاین: بالا رفتن قیمت مواد خوراکی در چند ماه گذشته، بازار فروش مواد تغذلی و بی‌کیفیت را حسیا داغ کرده. هرچند دست متقلبان برای خریداران رو می‌شود، اما راه‌های تقلب یکی دو تانیست. هرروز روش جدیدی از سوءاستفاده و دور زدن مشتری‌ها رو می‌شود، افزایش قیمت در بازار گوشت از یک‌سو و تنوع در عرضه گوشت از سوی دیگر، زمینه ورود خریداران با شکل و شمایل جدید به بازار را فراهم کرده است.